
 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade deste 

documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

  sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

Sumário 

Esta edição, de 16 páginas, contém os atos normativos e de interesse geral. 
 

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO 

Portarias 

Portaria nº 242, de 21 de agosto de 2.025..................fl.02 

Licitação....................................................................fl.02 

  

 

 

Secretarias e Diretorias 

Gabinete do Prefeito Municipal 

Chefe de Gabinete: Júlia Caroline da Silva Pereira 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Administração 
Diretor: Geovane Henrique Burgareli 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Finanças 

Secretário:  

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-6620 

Assuntos Jurídicos 

Secretária: Camila de Siqueira Santana Albuquerque 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

Promoção Social 

Secretária: Patrícia Aparecida Pereira Galvão de França 

Rua José Joaquim Nogueira, nº 63, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-0129 

Educação 
Secretário: Alexandra Cristiane da Silva Fernandes Meirelles 

Rua Independência, nº 300 – Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-1686 

Saúde 
Secretária: Tatiana Claus Silva 

Rua João Pessoa, nº 338, Centro 

CEP 12380-000    t.(12) 3972-1414 

Cultura  

Assessor: Ricardo Henrique da Fonseca 

Praça Ajudante Braga, nº 81, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1617 

Turismo 

Assessora: Carla Cabral Gonzalez 

Praça Rui Barbosa, nº 66, Centro 

CEP 12380-000   t. (12) 3972-1604 

Esporte 

Assessor: Michael Cardoso 

Rua Brigadeiro Aguiar, s/nº, Centro 

CEP 12380-000  t. (12) 3972-4399 

Serviços, Obras e Transportes 
Secretário: Arthur Ribeiro Alves Pimenta 

Rua Prudente de Moraes, nº 93, Centro 

CEP 12380-000    t. (12) 3972-6620 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Poder 

Executivo 

Seção I 
Município de Santa Branca Adriano Levorin – Prefeito 

Paço Municipal – Rua Prudente de Moraes, 93 – Centro – Santa Branca/SP – CEP 12380-000 – Tel. (12) 3972-6620 

Ano IV - Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025. http://santabranca.sp.gov.br/ 

Responsável pelo Diário Oficial:  Fátima Hatsumi Tateishi Sasaki 

 

 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              2  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 
Portarias 

 

PORTARIA Nº 242, DE 21 DE AGOSTO 

DE 2.025. 
 

“Dispõe sobre a Rescisão de Contrato de 

Trabalho, e dá outras providências”. 

 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN, 

PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 

BRANCA, usando das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, na forma do Artigo 60, 

inciso XI, combinado com o Artigo 82, inciso 

II, letra “c” da Lei Orgânica do Município de 

Santa Branca; e a vista do Processo 

Administrativo nº 2422/2025;  

RESOLVE: 

Art. 1º - DISPENSAR a pedido, a partir 21 de 

agosto de 2.025, o empregado público, Sr. 

ADRIANO DE SOUSA, matrícula 13702, 

contratada pelo regime da C.L.T., para exercer 

a função de Motorista I, referência “FE-B”, 

lotado junto à Secretaria Municipal de Saúde 

desta municipalidade. 

Art. 2º - As despesas decorrentes da presente 

Portaria correrão pelas dotações próprias do 

orçamento vigente. 

Art. 3º - À Diretoria de Recursos Humanos 

para as demais providências à integral 

efetivação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Santa Branca, em 21 

de agosto de 2.025. 

ADRIANO MARCHESANI LEVORIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

Lavrada e registrada na Diretoria de Recursos 

Humanos da Prefeitura Municipal de Santa 

Branca, em 21 de agosto de 2.025 e publicada 

no Diário Oficial do Município. 

BRUNA CRISTINA DE PAULA SILVA 

DIRETORA CHEFE DE DEPTO DE 

PESSOAL 

 
Licitação 

 

EXTRATO DO TERMO DE 

CANCELAMENTO DO ITEM 80 DA ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS nº 278/2024 – 

Pregão eletrônico nº 43/2024, Proc. Origem nº 

4652/2024. A decisão de cancelamento do 

item, está alicerçado em face ao deferimento do 

pedido pelo órgão gestor da ata, anexado no 

processo administrativo nº 2390/2025. Assim 

fica cancelado o item 80 da Ata de Registro de 

Preços nº 278/2024, com a empresa SOMA/SP 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, 

inscrita no CNPJ sob o nº 05.847.630/0001-10, 

a partir de 22/08/2025, nos termos do art. 20, 

do Decreto Municipal nº 41/2018. Processo 

Administrativo: 2390/2025. Adriano 

Marchesani Levorin – Prefeito Municipal. 

 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 138/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: BRAXPARK MÁQUINAS 

E EQUIPAMENTOS LTDA. CNPJ: 

33.366.168.0001.74. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: Braxpark Maquinas e Equipamentos Ltda 

  3 SOPRADOR SOPRADOR A COMBUSTÃO 

- CILINDRADA (CM3) 27,2 

- POTÊNCIA (KW) 0,8 

- VAZÃO MÁX. DE AR (M3/H) 810 

- VELOCIDADE MÁXIMA DO AR (M/S) 

63 

UN INTECH 12 R$ 919,00 R$ 11.028,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              3  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

- FORÇA DE SOPRO (N) P15 

- PESO (KG) 4.4 

- NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DB(A) 

104  

- MOTOR 2-MIX 

ACOMPANHA: 

01 SOPRADOR 

01 LUBRIFICANTE 100 ML STIHL 8017H 

01 MANUAL DE INSTRUÇÃO 

  4 SOPRADOR SOPRADOR A COMBUSTÃO 

- CILINDRADA (CM3) 27,2 

- POTÊNCIA (KW) 0,8 

- VAZÃO MÁX. DE AR (M3/H) 810 

- VELOCIDADE MÁXIMA DO AR (M/S) 

63 

- FORÇA DE SOPRO (N) P15 

- PESO (KG) 4.4 

- NÍVEL DE POTÊNCIA SONORA DB(A) 

104  

- MOTOR 2-MIX 

ACOMPANHA: 

01 SOPRADOR 

01 LUBRIFICANTE 100 ML STIHL 8017H 

01 MANUAL DE INSTRUÇÃO 

UN INTECH 4 R$ 919,00 R$ 3.676,00 

                R$ 14.704,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 139/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: FLÁVIO NEGRI ME. 

CNPJ: 00.767.342/0001-31. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: FLAVIO NEGRI ME 

  16 LAVADORA E 

SECADORA 

DE PISOS 

LAVADORA E SECADORA DE PISO 

COM ESCOVA COM GIRO MÍNIMO 

DE 1500 RPM 

- FAIXA DE TRABALHO, 

ESCOVAS/ASPIRAÇÃO 300MM 

- POTÊNCIA DO MOTOR MÍNIMA 

700W 

- TANQUE DE ÁGUA LIMPA / SUJA 

MÉDIA 4 / 4 LITROS 

- PRESSÃO DE CONTATO DA 

ESCOVA 100 G/CM2 

- VELOCIDADE DA ESCOVA 

MÍNIMA 1.270RPM 

- PRODUTIVIDADE MÁXIMA MÉDIA 

200M2/H 

- VOLTAGEM 220V 

- DIMENSÕES (C x L x A) 390 X 335 X 

1.180 MM 

UN Karcher 5 R$ 

4.997,76 

R$ 24.988,80 

                R$ 24.988,80 

 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              4  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 140/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: K.C.R. INDUSTRIA E 

COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. 

CNPJ: 09.251.627/0001-90. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025. 

Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 

  18 BALANÇA 

ELETRÔNIC

A 

BALANÇA DE PLATAFORMA 

ELETRÔNICA  

- MATERIAL AÇO CARBONO 

- SENSIBILIDADE 20 A 50 

- CAPACIDADE PESAGEM 200 KG 

- TIPO DIGITAL 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 

- PLATAFORMA EM AÇO CARBONO 

- PRATO REMOVÍVEL 

- TIPO PAINEL: VISOR DIGITAL 

- VOLTAGEM 110/220V 

UN LIDER / B520 3 R$ 

1.300,00 

R$ 

3.900,00 

                R$ 

3.900,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 141/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: M.O.A.B. SOLUZIONI 

LTDA. CNPJ: 47.944.404/0001-05. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: M.O.A.B. SOLUZIONI LTDA 

  11 MOTOSERRA MOTOSERRA COM BARRA DE 

35 CM 

- PESO ENTRE 3,5 A 5KG 

- MOTOR DE DOIS TEMPOS  

POSSUI: 

- 01 MOTOSERRA A 

COMBUSTÃO  

- 01 PROTEÇÃO DE CORRENTE 

- 01 LUBRIFICANTE 

- 01 SABRE 

- 01 MICRO MINI CORRENTE 

- 01 MANUAL DE INSTRUÇÃO 

UN FORTGPRO 3 R$ 

1.119,00 

R$ 3.357,00 

  12 ATOMIZADOR ATOMIZADOR 

DIMENSÕES  

- PESO 12 KG 

- DESCARGA LÍQUIDO 4 L/MIN 

- MOTOR DESLOCAMENTO 

DO CILINDRO 62 CM3 

- POTÊNCIA 2.8 KW 

UN TEKNA 2 R$ 

2.397,00 

R$ 4.794,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              5  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

                R$ 8.151,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 142/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: RODRIGO TORRES 

FONSECA. CNPJ: 18.175.211/0001-20. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: Rodrigo Torres Fonseca ME 

  7 LAVADORA 

DE ALTA 

PRESSÃO 

1400W 

LAVADORA DE ALTA PRESSÃO 1400W, COM 

JATO DE ÁGUA LEQUE E CONCENTRADO 

- VOLTAGEM 220V  

- TENSÃO 220V 

- PRESSÃO MÁXIMA 1500PSI (IDEAL PARA 

REMOÇÃO DE SUJEIRAS INCRUSTADAS) 

- VAZÃO 300L/H 

- TIPO DE PLUGUE 2 PINOS 

- CORRENTE ELÉTRICA 10A 

- MOTOR UNIVERSAL 

- BICO REGULÁVEL LEQUE E 

CONCENTRADO 

- MANGUEIRA COM 3M - PARA SUJEIRA 

MODERADA 

- SUPORTE PARA ACESSÓRIOS 

ACESSÓRIOS: 

- 1 PISTOLA DE ALTA PRESSÃO COM TRAVA 

DE SEGURANÇA 

- 1 BOIONETA COM CONEXÃO RÁPIDA 

- 1 LANÇA COM BICO INJETÁVEL 

- 1 MANGUEIRA DE ALTA PRESSÃO 

- 1 ENGATE RÁPIDO  

- 1 AGULHA PARA LIMPEZA DE BICO  

UN WAP 7 R$ 

485,00 

R$ 3.395,00 

                R$ 3.395,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 143/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: SANITOP COMERCIAL 

LTDA. CNPJ: 53.710.803/0001-04. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 22/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: SANITOP COMERCIAL LTDA 

  2 ROÇADEIRA ROÇADEIRA A GASOLINA 

PROFISSIONAL 

- CILINDRADA CM3 35.2 

- POTÊNCIAS KW 1.7 POTÊNCIA 

HP 2.3 PESOS KG 

- 7.7 VALORES DE VIBRAÇÃO NA 

UN Vulcan / 

VR520H 

17 R$ 950,00 R$ 16.150,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              6  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

ESQUERDA M/S2 

- 3.5 VALORES DE VIBRAÇÃO NA 

DIREITA M/S2 

- 3.7 COMPRIMENTOS TOTAL CM 

- 185 DIÂMETROS DO CÍRCULO DE 

CORTE MM 420  

- CAPACIDADE DO TANQUE L 0.58 

                R$ 16.150,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 144/2025 - PROCESSO Nº 

1347/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

26/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de 

equipamentos profissionais, para os setores da 

prefeitura municipal de Santa Branca para o 

período estimado de 12 (doze) meses. 

CONTRATADA: TANKAVEL LTDA. 

CNPJ: 47.326.875/0001-41. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

DATA DA ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: TANKAVEL LTDA 

  14 LAVADORA 

DE ROUPAS 

LAVADORA HORIZONTAL HOSPITALAR COM 

BARREIRA 30KG 

- MODELO HORIZONTAL, COM CAPACIDADE 

DE 30 KG DE ROUPAS 

- COM BARREIRA SANITÁRIA, QUE IMPEDE A 

CONTAMINAÇÃO CRUZADA ENTRE 

AMBIENTES 

- FABRICA EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304 

- TRANSMISSÃO ATRAVÉS DE MOTOR E 

REDUTOR 

- MOTOR COM PROTEÇÃO CONTRA POEIRA E 

CONTRA JATOS DE ÁGUA (IP55) 

- PORTAS BASCULANTES COM 

AMORTECEDOR, VEDAÇÃO ATRAVÉS DE 

BORRACHA E TRAVAS DE PRESSÃO, ALÉM 

DA TRAVA ELETROMAGNÉTICA QUE LIBERA 

SUA ABERTURA SOMENTE QUANDO O 

MOTOR ESTIVER PARADO 

- CONTROLADOR DE TEMPO DIGITAL, PRÉ-

PROGRAMADO DE FÁBRICA 

- POSICIONAMENTO DA PORTA DO CESTO 

ATRAVÉS DE BOTÕES 

- DISPENSER PARA PRODUTOS QUÍMICOS DE 

COLOCAÇÃO MANUAL E/OU ENTRADA PARA 

DOSADOR AUTOMÁTICO 

- INVERSOR DE FREQUÊNCIA PARA PARTIDA, 

FRENAGEM E REVERSÃO SUAVE DO MOTOR, 

AUMENTANDO SUA VIDA ÚTIL 

- INTERTRAVAMENTO ENTRE OS LADOS 

SUJO E LIMPO, QUE NÃO PERMITE A 

OPERAÇÃO DO EQUIPAMENTO ENQUANTO 

AS CONDIÇÕES DE SEGURANÇA NÃO 

ESTIVEREM SENDO CUMPRIDAS 

- EQUIPAMENTO SEGURO, DENTRO DE 

TODAS AS NORMAS DE SEGURANÇA 

- AUTOMAÇÃO COMPLETA ATRAVÉS DE CLP  

- OS EQUIPAMENTOS DEVEM ESTAR EM 

ACORDO COM A NR12 E A RDC 6 DE 2012 

UN GUARÁ 1 R$ 

55.874,00 

R$ 55.874,00 

                R$ 55.874,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 145/2025 - PROCESSO Nº 

1391/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              7  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

39/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de diversas 

plantas como arbustos, forrações, gramas e 

mudas de árvores para manutenção e plantio 

em diversas obras, manutenções em canteiros, 

praças, escolas, campanhas da diretoria de 

meio ambiente e compensações ambientais 

pelo período de 12 meses. CONTRATADA: 

ANDRÉ LUIZ NOGUEIRA. CNPJ: 

57.336.328/0001-09. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

Vigência: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: ANDRE LUIZ NOGUEIRA 

  1 GRAMA 

ESMERALDA 

AS GRAMAS DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM TAPETES PARA 

QUE O PLANTIO SEJA FACILITADO. 

M2 AG 13500 R$ 13,06 R$ 

176.310,00 

  3 GRAMA 

AMENDOIM 

AS GRAMAS DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM TAPETES PARA 

QUE O PLANTIO SEJA FACILITADO. 

UN AG 800 R$ 1,54 R$ 1.232,00 

  4 GRAMA 

PRETA 

JAPONESA 

GRAMA PRETA JAPONESA (OPHIOPOGON 

JAPONICUS) * AS GRAMAS DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO SOLICITADO EM 

TAPETES PARA QUE O PLANTIO SEJA 

FACILITADO. 

M2 AG 1800 R$ 15,23 R$ 27.414,00 

  6 GRAMA SÃO 

CARLOS 

GRAMA SÃO CARLOS (AXONOPUS SP) * 

AS GRAMAS DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM TAPETES PARA 

QUE O PLANTIO SEJA FACILITADO. 

M2 AG 2700 R$ 15,53 R$ 41.931,00 

  8 HASTE DE 

CAPIM - AÇU 

* AS GRAMAS DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM TAPETES PARA 

QUE O PLANTIO SEJA FACILITADO. 

UN AG 10000 R$ 0,66 R$ 6.600,00 

                R$ 

253.487,00 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 146/2025 - PROCESSO Nº 

1391/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

39/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de diversas 

plantas como arbustos, forrações, gramas e 

mudas de árvores para manutenção e plantio 

em diversas obras, manutenções em canteiros, 

praças, escolas, campanhas da diretoria de 

meio ambiente e compensações ambientais 

pelo período de 12 meses. CONTRATADA: 

FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME. 

CNPJ: 14.308.564/0001-09. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

Vigência: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 22/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: FRUTICULTURA PLANTAR LTDA ME 

  79 ADUBO 

COBERTURA 10-

10-10 

* SACO DE 25 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 248,93 R$ 12.446,50 

  80 ADUBO 

PLANTIO 20-05-

20 

* SACO DE 25 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 315,33 R$ 15.766,50 

  81 ADUBO 

PLANTIO 4-14-8 

* SACO DE 50 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 182,91 R$ 9.145,50 

  82 SUBSTRATO * SACO DE 20 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

300 R$ 42,06 R$ 12.618,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              8  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

  83 HIDROGEL 

PARA PLANTIO 

  KG PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 759,83 R$ 37.991,50 

  84 CALCÁRIO 

DOLOMÍTICO 

* SACO DE 25 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

100 R$ 32,00 R$ 3.200,00 

  85 COMPOSTO 

ORGANICO 

* SACO DE 20 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

200 R$ 25,06 R$ 5.012,00 

  86 SUPERFOSFATO 

SIMPLES 

* SACO DE 50 KG. SC PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 308,03 R$ 15.401,50 

  87 DESINFETANTE 

SELETIVO PARA 

GRAMADOS 

  LT PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

40 R$ 796,66 R$ 31.866,40 

  88 JARDINEIRA DE 

PLÁSTICO 40 CM 

* TODOS OS 

VASOS DEVEM 

SER FEITOS EM 

FINO 

ACABAMENTO 

COM MATERIAIS 

DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, 

GARANTIDO 

RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. 

UN PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 17,39 R$ 869,50 

  89 JARDINEIRA DE 

PLÁSTICO 50 CM 

* TODOS OS 

VASOS DEVEM 

SER FEITOS EM 

FINO 

ACABAMENTO 

COM MATERIAIS 

DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, 

GARANTIDO 

RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. 

UN PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 43,49 R$ 2.174,50 

  90 JARDINEIRA DE 

PLÁSTICO 60 CM 

* TODOS OS 

VASOS DEVEM 

SER FEITOS EM 

FINO 

ACABAMENTO 

COM MATERIAIS 

DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, 

GARANTIDO 

RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. 

UN PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 63,39 R$ 3.169,50 

  91 VASO DE 

CIMENTO 

QUADRADO 

LISO 80 CM DE 

ALTURA 

* TODOS OS 

VASOS DEVEM 

SER FEITOS EM 

FINO 

ACABAMENTO 

COM MATERIAIS 

DE PRIMEIRA 

QUALIDADE, 

GARANTIDO 

RESISTÊNCIA E 

DURABILIDADE. 

UN PRÓPRIA 

(FRUTICULTURA) 

50 R$ 167,49 R$ 8.374,50 

                R$ 158.035,90 

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE 

PREÇOS Nº 147/2025 - PROCESSO Nº 

1391/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO – 

SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              9  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

39/2025.  CONTRATANTE: Prefeitura 

Municipal de Santa Branca. OBJETO: 

Registro de preços para aquisição de diversas 

plantas como arbustos, forrações, gramas e 

mudas de árvores para manutenção e plantio 

em diversas obras, manutenções em canteiros, 

praças, escolas, campanhas da diretoria de 

meio ambiente e compensações ambientais 

pelo período de 12 meses. CONTRATADA: 

PROCOPIO & DAL SASSO LTDA. CNPJ: 

22.256.154/0001-81. 

Item/Descrição/UN/Marca/Valor unitário. 

Vigência: 12 meses. DATA DA 

ASSINATURA: 20/08/2025. 
Item Descrição Especificação UN Marca Quantidade Valor 

unitário 

Valor 

- Fornecedor: PROCOPIO DAL SASSO LTDA 

  9 ALPÍNIA * AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

250 R$ 10,00 R$ 2.500,00 

  10 LANTANA * AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

800 R$ 1,60 R$ 1.280,00 

  11 AZULZINHA AZULZINHA (EVOLVULUS 

GLOMERATUS) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

300 R$ 1,60 R$ 480,00 

  12 LÍRIO 

AMARELO 

LÍRIO AMARELO (IRIS 

PSEUDACORUS) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

800 R$ 5,00 R$ 4.000,00 

  13 CLÚSIA CLÚSIA (CLUSIA) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

800 R$ 9,00 R$ 7.200,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              10  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

  14 AGAPANTO 

AZUL 

AGAPANTO AZUL (AGAPANTHUS 

AFRICANUS) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

1500 R$ 3,00 R$ 4.500,00 

  15 MINI AZALEIA MINI- AZALÉIA (RHODODENDRON 

CATAWBIENSE) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

1000 R$ 4,00 R$ 4.000,00 

  16 CAPIM DO 

TEXAS ROXO 

CAPIM DO TEXAS ROXO 

(PENNISETUM SETACEUM) * AS 

PLANTAS E FORRAÇÕES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

1000 R$ 7,00 R$ 7.000,00 

  17 LAMBARI 

ROXO 

LAMBARI ROXO (TRADESCANTIA 

ZEBRINA) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

500 R$ 1,89 R$ 945,00 

  18 RABO DE 

GATO 

RABO DE GATO (ACALYPHA 

REPTANS) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

400 R$ 2,00 R$ 800,00 

  19 ONZE HORAS ONZE HORAS (PORTULACA 

GRANDIFLORA) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

200 R$ 2,00 R$ 400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              11  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

  20 CLOROFITO CLOROFITO (CHLOROPHYTUM) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

1500 R$ 1,90 R$ 2.850,00 

  21 AZALÉIA AZALÉIA (RHODODENDRON 

SIMSII) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

400 R$ 7,00 R$ 2.800,00 

  22 IXORA IXORA (IXORA) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

600 R$ 2,00 R$ 1.200,00 

  23 BUXINHO BUXINHO (BUXUS) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 24,00 R$ 1.200,00 

  24 BEIJINHO BEIJINHO (IMPATIENS 

WALLERIANA) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

800 R$ 1,80 R$ 1.440,00 

  25 ESPADA DE 

SÃO JORGE 

ESPADA DE SÃO JORGE 

(DRACAENA TRIFASCIATA) * AS 

PLANTAS E FORRAÇÕES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

200 R$ 12,00 R$ 2.400,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              12  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

  26 ANTÚRIO ANTÚRIO (ANTHURIUM) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

200 R$ 20,00 R$ 4.000,00 

  27 LÍRIO DA PAZ LÍRIO DA PAZ (SPATHIPHYLLUM 

WALLISII) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

500 R$ 13,00 R$ 6.500,00 

  28 GUAIMBÊ GUAIMBÊ (UNDULATUM) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

  29 MORÉIA MORÉIA (DIETES GRANDIFLORA) * 

AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

400 R$ 5,00 R$ 2.000,00 

  30 ALFAZEMA ALFAZEMA (LAVANDULA) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

400 R$ 1,90 R$ 760,00 

  31 DRACENA DRACENA (DRACAENA) 

 

* AS PLANTAS E FORRAÇÕES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

40 R$ 6,00 R$ 240,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              13  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM 30 CM DE 

ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

  32 BAMBUZA BAMBUZA (BAMBUSA TEXTILIS 

GRACILIS) * AS PLANTAS E 

FORRAÇÕES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

30 CM DE ALTURA E OS ARBUSTOS 

DEVERÃO SER ENTREGUES EM 

SAQUINHOS COM 60 CM DE 

ALTURA PARA QUE O PLANTIO 

SEJA FACILITADO. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 20,00 R$ 2.000,00 

  33 AROEIRA 

SALSA 

AROEIRA SALSA (SCHINUS 

MOLLE) * AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  34 RESEDÁ ROSA RESEDÁ ROSA (LAGERSTROEMIA 

INDICA) * AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

500 R$ 10,00 R$ 5.000,00 

  35 ESCOVA-DE-

GARRAFA 

ESCOVA-DE-GARRAFA 

(CALLISTEMON SP.) * AS MUDAS 

DE ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  36 IPÊ AMARELO IPÊ AMARELO (TABEBUIA SP.) UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 10,00 R$ 500,00 

  37 IPÊ BRANCO IPÊ BRANCO (TABEBUIA RÓSEO -

ALBA) * AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

  38 IPÊ ROSA IPÊ ROSA (HANDROANTHUS 

HEPTAPHYLLUS) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

80 R$ 10,00 R$ 800,00 

  39 IPÊ ROXO IPÊ ROXO (HANDROANTHUS 

IMPETIGINOSUS) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

30 R$ 11,00 R$ 330,00 

  40 MANACÁ DA 

SERRA 

MANACÁ DA SERRA (TIBOUCHINA 

MUTABILIS) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

300 R$ 23,50 R$ 7.050,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              14  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

  41 MANACÁ DE 

CHEIRO 

MANACÁ DE CHEIRO 

(BRUNFLESIA UNIFLORA) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

150 R$ 26,00 R$ 3.900,00 

  42 OITI OITI (LICANIA TOMENTOS) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 11,00 R$ 1.100,00 

  43 PAU FERRO * AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 10,00 R$ 1.000,00 

  44 SIBIPIRUNA SIBIPIRUNA (CAESALPINIA 

PLUVIOSA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  45 MULUNGU MULUNGU (ERYTHRINA VERNA) * 

AS MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 22,00 R$ 1.100,00 

  46 JACARANDÁ JACARANDÁ (JACARANDA 

CUSPIDIFOLIA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  47 QUARESMEIRA QUARESMEIRA (TIBOUCHINA 

GRANULOSA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  48 CANAFÍSTULA 

DE BESOURO 

CANAFÍSTULA DE BESOURO 

(SENNA SPECTABILIS) * AS MUDAS 

DE ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

30 R$ 11,00 R$ 330,00 

  49 FLAMBOYAM FLAMBOYAM (DELONIX REGIA) * 

AS MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 10,00 R$ 500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              15  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

  50 CEREJEIRA DO 

JAPÃO 

CEREJEIRA DO JAPÃO (CERASUS 

SERRULATA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 28,00 R$ 1.400,00 

  51 JABUTICABA JABUTICABA (PLINIA 

CAULIFLORA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 26,00 R$ 2.600,00 

  52 PITANGA PITANGA (EUGENIA UNIFLORA) * 

AS MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 12,00 R$ 1.200,00 

  53 ARAÇÁ ARAÇÁ (PSIDIUM CATTLEIANUM) 

* AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 11,00 R$ 550,00 

  54 URUCUM URUCUM (BIXA ORELLANA) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

80 R$ 11,00 R$ 880,00 

  55 CAMBUCI CAMBUCI (CAMPOMANESIA 

PHAEA) * AS MUDAS DE ÁRVORES 

DEVERÃO SER ENTREGUES 

QUANDO SOLICITADO EM 

SAQUINHOS COM O TAMANHO 

ACIMA DE 1,5M DE ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

80 R$ 29,00 R$ 2.320,00 

  56 ACEROLA ACEROLA (MALPIGHIA 

EMARGINATA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 11,00 R$ 1.100,00 

  57 AMORA AMORA (RUBUS SUBG.) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

80 R$ 11,00 R$ 880,00 

  58 CEREJA DO 

MATO 

CEREJA DO MATO (EUGENIA 

INVOLUCRATA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 15,00 R$ 1.500,00 

http://santabranca.sp.gov.br/


                                                                              16  

DIÁRIO OFICIAL 

                                        Município de Santa Branca 

Poder Executivo – SEÇÃO I – Ano IV – Número 508 - Santa Branca, sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

 

 

Documento assinado por meio eletrônico mediante certificação digital ICP-Brasil, segundo a Lei 

n. 1.738/2021. 

Prefeitura do Município de Santa Branca/SP | A Prefeitura Municipal de Santa Branca garante a autenticidade 

deste documento quando visualizado diretamente no portal http://santabranca.sp.gov.br/.  

   

   sexta-feira, 22 de agosto de 2025 

  59 PALMEIRA 

RÁFIA 

PALMEIRA RÁFIA (RHAPIS 

EXCELSA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

100 R$ 13,99 R$ 1.399,00 

  60 PALMEIRA 

CARPENTÁRIA 

PALMEIRA CARPENTÁRIA 

(CARPENTARIA ACUMINATA) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

40 R$ 25,00 R$ 1.000,00 

  61 PALMEIRA 

IMPERIAL 

PALMEIRA IMPERIAL 

(ROYSTONEA OLERACEA) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

40 R$ 13,00 R$ 520,00 

  62 PALMEIRA 

RABO DE 

RAPOSA 

PALMEIRA RABO DE RAPOSA 

(WODYETIA BIFURCATA) * AS 

MUDAS DE ÁRVORES DEVERÃO 

SER ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

  63 PALMEIRA 

PHOENIX 

PALMEIRA PHOENIX (PHOENIX 

ROEBELENII) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 35,00 R$ 1.750,00 

  64 PALMEIRA 

CICA 

PALMEIRA CICA (CYCAS 

REVOLUTA) * AS MUDAS DE 

ÁRVORES DEVERÃO SER 

ENTREGUES QUANDO 

SOLICITADO EM SAQUINHOS COM 

O TAMANHO ACIMA DE 1,5M DE 

ALTURA. 

UN PRÓPRIA 

(PROCÓPIO) 

50 R$ 90,00 R$ 4.500,00 

                R$ 

110.404,00 

 

 

 
 

http://santabranca.sp.gov.br/

		2025-08-22T16:33:16-0300
	FATIMA HATSUMI TATEISHI SASAKI:05081568821




